אדני

Primum igitur propiusque creatis omnibus nominibus, quo scilicet ad regem Tetragrammaton aditus patescit, est quod scriptis et voce sonat Edonai: id est, Dominus, ad cuius

⁵⁰¹ *Introductoria Theoremata Cabale, ibidem, fol. 122.*

⁵⁰² Tutte le parole riconducibili alla radice ‘*mr* (“dire”), da cui innanzitutto proviene il termine *Amirah* (*dictio*), rinviano alla *sefirah* del Regno e alla Torah scritta (*Lex scripta*), mentre quelle legate alla radice *dbr* (“parlare”), a partire dal sostantivo *dibbur* (*eloquium*), appartengono all’*sefirah* del Rigore o della Forza e alla Torah orale (*Lex oretenus tradita*). La distinzione tra Torah scritta e orale implica un’unità di fondo: la prima, infatti, senza la seconda negherebbe all’uomo ogni possibilità di interpretazione corretta. Solo la Torah orale indica gli strumenti e le modalità adatte ad applicare la Torah scritta all’esistenza umana. Cfr. Scholem, *Zur Kabbala*, cit., p. 93.

notitiam animadvertit illud peculiare nomen Altissimi esse, quod summi opificis innuit existentiam, a quo quicquid continet universum dependet, sed portarum claviumque prima quibus ad Tetragrammaton prolatum (non autem scriptum) Edonai accedimus, est nomen et characteribus et voce Edonai sonans, quod quum sursum exordiamur, vergamusque deorsum, in toto Dei nominum ambitu, in extremo ordinem fortiter **ρ** et ad usque ipsum Edonai verum consummatumque unionis mysterium credunt. Deinceps verò inferiùs divisionis machina collocant, iuxta illud: Et fluvius egreditur de loco voluptatis ad irrigandam paradisi, qui inde dividitur, et quatuor capita factus est, quae quidem capita quatuor turmae sunt gloriae regno Edonai subditae, quod (ut antea explicui) ultimum obtinet totius unionis Altissimi. Hic autem Edonai thesaurus divitiarumque existit aedes, ad quemvis modorum, inundationis, ac dependentiae rerum per canales fistulas emanantium à Tetragrammaton prolato Edonai. Tria enim sese respicientia nomina comperimus, inferiùs אֲדֹנָי Edonai, in medio יְהוָה [sic] Tetragrammaton, superiùs Eheh אֵהָיָה: id est, sum: ab Eheh [sic] autem omnimode separantur inundationes, quae à fonte qui ipsum infinitum dicitur, pedetentim per gradus scaturiunt, quousque ad Tetragrammaton Edonai applicent, illincque canales erumpunt fistulae, defluxusque omnes ad nomen Edonai, quod cellarium est, ubi omnia Tetragrammaton regis reponuntur ornamenta. Rursus id ipsum est magnus creator Praeses, qui Tetragrammaton virtute cuncta enutrit, et eis victus commoda praestat: huius veniunt nutu, eoque iubente discedunt, quicumque Tetragrammaton adhaerendi cupidine petunt, nec semita, nec pars ulla, qua ipsi Tetragrammaton assistat quispiam nisi manucente Edonai admittitur. Et quia rex Tetragrammaton hoc ipsum nomen sibi indivitiarum aedes, in templumque, cuius ipse est hospes vendicet: ideo sono eodem vocali, quo nomen profertur Edonai pronunciari solet in Lege Tetragrammaton, quatenus nobis innotescat quod quicumque Tetragrammaton quaesiverit, ipsum in nomine comperiet Edonai. Non te autem estugiat, oportet nomini Tetragrammaton quinquaginta quatuor quadrata nomina ascribi, quae ipsius Tetragrammaton combinatione emergunt, horumque literae numerum 216 constituunt, quae 54 scilicet nomina mysterium sunt defluxus virtutis in omnia, quae mundi machina ambit, et haec (veluti spiritus) literas respiciunt, quibus nomen constituitur, quod est de Lege exce[r]ptum, ubi perrexit angelus, et caetera. Ipsa eadem 54 (inquam) nomina, quae universa continententia (manucente Edonai) peculiariter cuiusque creati commoda largiuntur: Edonai itaque sui ipsius dispositionem, regnandique facultatem ex propriis quibus consuitur literis ostentat. Aleph enim mysterium significat Eheh, quod inter caetera nomina capitis vicem refert. Iod verò Tetragrammaton, cuius sedes est Edonai praetendit. Dales autem et Nun 54. nomina evistentiae [altro esemplare: existentiae] denunciant: unde cuiuslibet modi inundationis, dependentiae, cunctorumque permanentiae arcanum relucet. Tota igitur regnandi perficiendique potestas, ipsi committitur Edonai, quod et dictio Edonai insinuat: Hebraico enim haec sermone Dominum sonat,

quia idipsum (Tetragrammaton duce) extat totius terrarum orbis praesens et rector. Et quoniam nullum creatum ipsum Tetragrammaton nomen adire licet, nisi Edonai intercedente, decreverunt prisci illud, in cuiusque orationis capite tali serie commemorari Edonai: id est, Domine labia mea aperies: Scriptum enim est אֲדֹנָי Edonai, literis Aleph, Dales, Nun, Iod, quo duce conspectum Tetragrammaton intrat oratio. Quamlibet enim inundationem dependentiamque nomen Tetragrammaton, nomini infundit Edonai: id est, in quod opulentissima regis confluunt bona, in eoque reponuntur in unum: et inde transmittit, et implet quicquid creaturarum necessitas exigit: Piscinae instar, in quam trahitur flumen, qua et horti, et campi, et caetera irrigentur vireta, merito cuius ipsum quidem Edonai: in Lege בְּרַכָּה Berecha: id est, Piscina nominari solet. Nam Berecha: id est, benedictioprolatione Berecha: id est, piscinam sonat, qua gnatis benedixit Iacob, eamque in haereditatem suscepit ab Isaac de Abraam: Abraam verò à nomine altissimi, ut (ea duce) referandi portas Edonai, scientiam traheret, et sibi et aliis vindicare posset, quaecunque [sic] postulat usus. Hac itaque piscina eum donavit, iuxta illud: Et sis Beracha: id est, benedictio piscinae: non enim litera protulit. Sis mevarech: id est, benedicens, sed Beracha, quia ipsa Berecha piscina scilicet tuae potestati committitur, quam suscipe, pro arbitrioque cuius hominum impartiaris, in quod vergit illud: Benedicentur in te universae cognationes terrae, ac si dixerit: Quicumque huius piscinae quippiam exoptaverit, id uno te duce, expleri poterit, hanc siquidem tuam, tuaeque ditioni subditam statui. Quare arbitrati sunt maiores, primum eorum qui altissimum nomine vocarunt Edonai, extitisse Abraam, clamans Edonai: id est, Domine Elohim Tetragrammaton, quid dabis mihi, etc. ab hoc etenim nomine sua requisivit commoda, in huius haereditatem successit post Abraam Isaac, iuxta illud: Post obitum Abraam benedixit Deus, Isaac filius eius huius insuper piscinae causa inter Esau et Iacob, acerrima longaevaue emersit contentio. Haec ipsa primagenitura est quam Esau venalem exposuit Iacob, cuius venditionis contractui acquievit rursus e Isaac, dum Mesopotamiam Syriae mittebat ipsum Iacob, ut scribitur: Surge et vade Mesopotamiam Syriae: Deus autem omnipotens benedicat tibi, et det tibi benedictiones Abraam. Solo igitur Iacob, eiusque semini haeredium huiusmodi condonata est piscina, ideo quum [sic] Iacob morti appropinquasset, hanc duodecim tribubus piscinam aperuit, ut suam quaevis tribuum haereditariam portionem susciperent, iuxta illud: Omnes haec tribus Israël duodecim, haec locutus est eis pater suus: Benedixitque illorum singulis secundum propriam benedictionem, benedixit illis, additur singulis secundum propriam benedictionem, ne forte existimes, quod pro libito cuique benedictionem impartiverit (quod falso creditur) verum quod ex hac piscina peculiare condecensque unicuique tribuum convenerit, id (non proprio, sed ipsius piscinae dictamine) singulis exhibuit. Sic et omnium nostrum magister Mose benedixit Israël, antequam Promissionis terram applicuerit, quod et illud innuit, haec est benedictio qua benedixit Mose filiis Israël. Nomen itaque

Edonaimysterium benedictionis exponit: benedictionem, inquam, quae ei adhaerentes omni afflictione solitudineque ablata divites constituit, iuxta illud: Benedictio Dei divitem facit, nec sociabitur ei afflictio. Quum verò nomen Edonai (thesauri instar) omnium piscinarum et defluxuum inundationem accipiat, illi tanquam receptaculo אֲדֹנַי Adne [sic]: id est, Basium dictio accommodatur, ut bases atrii in quibus statuebantur columnae: centum enim argenteae bases tabernaculo fabricata erant, iuxta illud: Centum bases, centum talenta, quae centum piscinarum e magna piscina Edonai haurientum imaginem praeferunt: unde decretum est homini centum benedictionibus singulis diebus benedicere, per quas de harum piscinarum inundatione aliquid trahere possit, et si harum una defuerit, ac si maculam in sanctuarium iniiceret, iudicabitur: Huius verò mysticum de mystico pendet:

אֵיֶקֶבֶר aiak, bechar: id est, aleph, iod, kof, bet, chaf, res.

קיא

Israëlita: Levita: Sacerdos

anima:Spiritus:mens

100. 10.1.

quod et arcanum innuit chahen: id est, Sacerdotis Levitae, Israël, idque mysticum designat animae, spiritus, mentis, hinc protulit David: benedic anima mea Deum, adaptavit enim benedictionem animae secundum mysterium trium superiorum ordinationum: animae enim centum benedictionibus benedicat praecipitur, quae ad Israël serie praescriptarespiciunt,dequibusdecima(quae decem est numero) debetur spiritui, qui Levitam ordine coaequat. Ex his vero decem Levitae et spiritui coordinatis, rursus menti pro decima traditur unum: unde collige quod si non singulis dierum, centum benedictiones protulerit, non exhibebiturmentiuna,quianec spiritui decem, quae decima sunt Levitarum: hi enim decimam accipiunt ab Israël, cuius denuo ipsi decimam Sacerdotibus tradunt,ac in hoc decimarum effulget arcanum, quod in Lege scribitur, et Levitis loquere dicens eis: quum acceperitis a filijs Israël decimas, quas dedi vobis de possessionibus eorum, auserte ab eo primitias Dei, decimam de decima.Decimae autem decima, abditum monstrat. Aleph, iod, kuf: si enim non fuerit kuf, nec iod erit, nec (iod ablato) erit et Aleph. Praevideas igitur ut benedictionibus singulis diebus centum benedicas, quarum si una defuerit, quasi maculatum sanctuarium relinquo existimaberis, quum eiusmodi benedictionibus, centum argenteis basibus assimilari habeant, per quas inundatio nominis Edonai in piscinas centum undequaque diffunditur. Solet et in Lege Edonai aliquando אֲדֹנַי Puteus

cognominari: quia viventium aquarum putei exemplum designat, in quem (ut praeposita innuunt) inundatio ac dependentia confluunt, iuxta illud: Fons hortorum puteus aquarum viventium, et distillantium de Libano, et quamdiu iustitiam sectatur Israël, ac rite singulis dierum benedictiones centum profert, viva supernae inundationis aqua huiusmodi puteus repletur, universique Israël inde vivam ad saturitatem undam e potantes omni divitiarum bonorumque genere abundant. Interdum etiam dictum Edonai באר שבע Beersceva: id est, puteus septenarii dicitur quia in ipsum per mundi fundamentum à septem supernis altitudinibus septem ducuntur torrentes: in huius verò putei occurso, alius sordidarum turpiumque aquarum (extra parietem sphaeros) est puteus cum reliquis multifariam puteorum generib. in quibus serpentum scorpionumque copia repit, qui et alienae cisternae dici solent, iuxta illud: Fovea profunda est meretrix, et cisterna angusta aliena. Qui igitur omnem pravitatis nequitiam amplectitur, haud illi unquam quisquam de Beersceva viventium aquarum haustus propinabitur. Sed in diras perditionis cisternas: quales et ipse effodit, irruet perpetuò, iuxta illud Prophetarum: Duo inquit mala fecit populus meus: dereliquerunt me fontem aquae vivae, et foderunt sibi cisternas dissipatas, quae continere non valent aquas, cisternam scilicet perditionis, cuius fundus basi suae rimis undique plena, aquam in se servare non potest: sed viperarum scorpionumque coetu circumqua repletur, cuius metu clamavit David: neque urgeat (inquiens) super me puteus ossuum. Saepe insuper eidem Edonai ים Iam: id est, maris cognomen adaptatur. Quia in idipsum (veluti in mare flumina) omnis piscinae inundatio dependentiaque collabatur, iuxta illud: Omnia flumina intrant in mare. Mare enim non contentam aquam: sed continentem alveum insinuat, iuxta illud: Sicut aquae operientes mare, et illud: Congregantiam aquarum vocavit maria: receptaculum ergo aquarum mare dicitur. De hoc autem mari multiformes angelorum promuntur turmae: variaque superum reptilium genera: quae in undis quas mare complectitur reptant, iuxta illud, quod David enunciat: hoc inquiens mare magnum et spaciosum manibus, illic reptilium innumeri, animalia pusilla cum magnis. In eo insuper vasta [n]avium nautarumque multitudo, plurimaque vexilla in capite mali extensa, multiplices gurgites, et quae huius sunt generis, quibus mare ipsum sine intervallo fluctuat, iuxta illud: ibi naves pertranseunt. In huius autem maris latere alius quidam situatur locus, qui caricosum rubrumque mare nuncupari consueverat, quod quidem limitibus terrae vicinum existit, quam indicat mensura Edonai: unde iudicium super Aegyptios irruit, quo et id, quod inferius mare rubrum est impetu eos operuit, iuxta illud: Deus enim pugnat pro eis in Aegyptum: sic pariter latentibus in rebus sapientes eandem mensuram Edonai, mare sapientiae trocant, quum cuiusuis sapientiae ac dependentiae, et quae de superna manant sapientia, hoc receptaculum extet, ex cuius fonte omnes quidem sapientiae participes sapientiam hauriunt et ebibunt: Hanc Regi Salomoni tradidit Altissimus, ut scribitur, et Deus dedit sapientiam Salomoni: is enim quum huiusce sapientiae mare intrasset, effulgebat in eo

virtus, qua omnem tam in superis quam imis hierarchiarum ordinem calluit, ac nihil quod ipsum latuerit prorsus erat. Edonaique nominis vigore super solium sedebat Altissimi, quo supera cum imis sui regni potesrati subegit. Quia cum Dei afflavit sapientia ad agendum iusticiam: Nonnunquam rursus nomini Edonaicognomen adicribitur. כל Col. i. omne, quontam possidet universa, eique nihil deest, et qui pro voto aliquid impetrare nuitur, nec potestatem nec locum alium exoret: ipsum enim omnia circuit et ambit, indeque voti compos, quicumque illud implorat, efficitur. Et si mensura, quae ipsa Edonai dimensione eminentior priorque censetur, pariter omne nuncupan consueverit, hoc tamen aliunde (ut infrà explanabitur) radicem sorutur: quia igitur dimensio haec benedictionis mysticum denunciat, scribitur in Lege: et Deus benedixit Abraam in omni quae de Abraam migravit in Ysac, iuxta illud: et comedi de omni, de Ysac in Iacob, ut scribitur: quoniam gratificavit me edus, et mihi est omne, quasi dixerit Iacob Esau, putas ne: dempto, quod tibi elargior munere, minus mihi bonorum relinqui: nequaquam. Omnes enim supernae piscinae, quae in ditione inquam Col. I. omne concluditur, claves possideo: idcirco et si plura tibi impendam, nec minus teneo quippiam. Prerumque etiam Edonai אבן ספיר *SAPHIREUS LAPIS* dicitur, quoniam ipsum totius mundanae fabricae fundamentum extat: unde omnia sua expetunt commoda. Appellatur itidem et אבן הראשה capitalis lapis, a quo ingenita caducaque entia in opere principij promuntur inesse. At Saphireus ideo dicitur, quia (saphiri instar) omnisariam a supernis altitudinibus colorem trahit, et in creatis contraria diffundit: nam bonum nonnunquam, quandoque malum, nunc interitum, nunc vitam, nunc languorem, nunc medelam, nunc egestatem, nunc divitias ministrat: iuxta illud: Videte nunc quoniam egoipse sum. Et non est Deus mecum: ego occidam, et ego vivere faciam: percutiam, et ego sanabo. Haecigiturdimensiodefente omnium sphiros vim haurit , omnium modorum ad se piscinas et dependentias trahens, cunctisque in eius ditione redactis, secundum cuiusque limitem, alimentum victumque praestat: iuxta illud: Lapis quem reprobaverunt aedificantes, factus est in caput anguli. Abraam enim, Isaac, Iacob, de superioribus sphiros suam quisque portionem sumpsit. David vero hanc, quae inferior est, sibi mensuram vendicavit: caput autem est anguli: quia in eam non minus supra vergunt, quam ima: supera quidem, ut ei vim, inundationem, benedictionemque distribuunt: in eam vero aspirant ima, quatenus alimentum, permanentiam, victusque commoda inde assequuntur: iuxta illud: Aut quis proiecit lapidem angularem. Qui et lapis est, qui alumnus statuitur Israël: iuxta illud: Inde pastor egressus est lapis Israël. Hic ipse lapis in altiorem lapidem sua cupidine fertur: unde cuiusuis generis haurit defluxum: iuxta illud: Sumesque duos lapides onychinos, et sculpes in eis nomina filiorum Israël. Et illud: Domine Edonai Deus, Tetragrammaton Elohim, quid dabis mihi: gloria .n. cohabitans desursum trahit, trahiturque et ipsa deorsum. Huic lapidi oppositus alius est lapis: Magnus lapis vocitatus, is quum putei os obturet, dirus tunc suppeditat Israël, quousque ille cui iudicandi competit ius accedat:

iuxta illud: Accessit Iacob, et amovit lapidem ab ore putei. Et illud: Et Iacob perrexit in soccos. Rursus illud: Ecce dies veniet Domini. MultotiensitemipsaEdonaidimensio: בית המקדש DOMUS SANCTUARIUM cognomine: habet, quoniam domicilium haec est, in quo peculiare degit Altissimi nomen: quum enim montem Moria sibi eligat, sanctificetque Altissimus, in ipso sanctuarii domum strui voluit: iuxta illud: Sanctuarium Domine Edonai firmaverunt manus tuae. Id singulare hospitium sibi ipse statuit ꝑ unde coenaculorum, porticum, cellariorum, totiusque domus forma ad formae Edonai similitudinem structa erat, eo scilicet intellectu, quo de mysterio formae membrorum hominis docuimus: quum vero calcitraverit, praevaricatique fuerint Israël, cohabitans gloria se abstulit, domusque prorsus vasta, et desolata facta est. Quumque Daniel (ut sanctuarii restaurentur aedes) Deum supplex imploraret, in hanc mensuram se mente convertens: Ostende (inquit) faciem tuam sanctuario tuo , quod defertumestpropterEdonai id est Sanctuarij, rursus construe domum: quod templum et sedes existit Edonai. Id vero quod libro Berachos in huius explanationem maiores nostri enunciant, scilicet, propter Abraam, qui te primus nomine vocavit. Edonai à veritate utique dissonum non est: dimensio etenim haec cultos erat Abraae qua multiplicia variaque pro eo bella exercuit, iuxta illud: Irruit super eos noctu. Et illud: Quis concitavit: de oriente iusticia propter ipsum vocavit, prout in capite de iusticiae dimensione (annuente spiritu) elucescet. Haec eadem interdum mensura. שכינה SCHINA denominari assuevit, id est gloria cohabitans: quae tabernaculo peracto assidue Israël incoluit, iuxta illud: Facientque mihi sanctuarium, et habitabo in medio eorum. Magna hinc radix tenenda est: dum enim ab initio mundi machina fabricari coepit, gloria ipsa funditusedemlocavitcumimis:omniunenimcreaturarum Hierachiae secundum graduum ordinem sese respiciebant, cum superis scilicet supera, cum imis ima: unde et gloria cohabitans (hic sua locata domo) interius moram traxit: coeli cum terra vinculo quodam mutuum sortiebantur amplexum, iuxta illud: uaychulu id est perfecti: seu (ut literis dictio sonat) comprehensi sunt coeli,etterraetomnis exercitus eorum:nam unum aliud continebat, alterumque altero promiscue adimplebatur: et canales fistulae ac sphaeros suum ad amussim exequebantur opus, a superis deorsum adeo uberrime migrabant defluxus, ut tan. Inferiora quam sublimia nomen repletet Altissimi, iuxta illud: Coeli sunt sedes mea: terra autem scabellum pedum meorum. Dum igitur gloria cohabitans se non minus terrenis quam coelestibus inseruit, praevaricator Adam protinus effectus est, quare confundebantur ordines: fistulaeque canales anfractum subibant, piscinarum retrahebantur defluxus: et denique se abstulit gloria, vinculisque dissolutio prorsus emersit, quam exorsi mox sunt, Abraam, Isaac Iacob rursus revincire: quumque illam quoquo modo attraxissent, in tres gloriae sedes, sua corpora redigebant: non tamen immobile suum intra caduca solium statuit, sed super volitando sese illis apposuit, iuxta illud: Ascendit Deus desuper Abraam, etc. Quadrat et hinc illud maiorum patres scilicet ipsa quadriga sunt: Cohabitans igitur gloria hisce temporibus per aëra ferebatur, nec potuit

columba, sicut nec in creationis principio pedibus requiem offendere quousque Mose una cum Israëli sanctuarium eiusque ornamenta fabricaverint, et canalium fistularum perplexionem correxerint, areolas ordinaverint, vivamque aquam per dispositas piscinas in hydriam retraxerint. Tunc denique gloria repetens inferiora non super pavementum (ut in creationis exordio) sed in tabernaculo sibi hospitium reposuit, iuxta illud: Facientque mihi sanctuarium, et habitabo inter illos: hospitis instar, qui erraticas lustrare solet provincias: habitabo enim inquit (non inferius) sed inter illos quocumque scilicet gressus suos tulerint, secum me conferam, eodemque loco minime sistam, iuxta illud: quumque proficisceretur arca: de hoc nimirum doluit David stabile gloriae domicilium struere cupiens, iuxta illud: Sicut iuravit Domino, etc. Si introiero in tabernaculum domus meae, etc. Donec inveniam locum Deo, etc. quoniam elegit Deus Zion. etc. haec requies mea in quoniam elegit Deus Zion, etc. haec requies mea in saeculi. Quoniam igitur ad requiem gloriae locum exquisivit David: Surge, inquit, Deus in requiem tuam, ratas eius cogitationes gloria ipsa suscepit, unde ore Prophetæ Natan ei denuncians: Vade, inquit, et loquere servo meo David, sic dicit Deus, nunquid tu aedificabis mihi domum ad habitandum: neque enim habitavi in domo a die illa, qua de terra Aegypti eduxi Israëlem, sed in tabernaculo, et in tentorio per cuncta loca quae transivi cum omnibus filiis Israëli: Nunquid loquens locutus sum ad unam de tribubus Israëli: quare non aedificasti mihi domum cedrinam etc. Tu autem non aedificabis domum nomini meo, sed filius qui exiit de lumbis tuis ipse nomini meo domum ipsam aedificabit. Praeparavit itaque David aurum, argentum, aes, ferrum, ligna, lapides onychinos, gemmas, lapides cristalli, ac discolores, et omnem preciosorum marmorumque lapidum copiam, quaeque sanctuarij ornamenta disposuit, eiusdemque constituit domus superiora coenacula, cellaria, thalamos, atria, porticus et templum, quorum omnium formam (sancto consultore spiritu) effinxit, qui (spiritus inquam) cuiusque loci effigiem argenti, auri, gemmarum, caeterorumque quorumcunque requisitorum, exacte mensuram ac pondus iuxta ipsius gloriae ordinem praebuit, quaemadmodum scribitur: Dedit David descriptionem porticus et templi celiariorum, cubilium etc. Et omnium quae cogitaverat atriorum et exedrarum per circuitum in thesauros domus Dei, quaeque opera domus Dei, et in universa vasa mysterij templi Dei, aurum in pondere per singula mysterij vasa argentique pondus pro vasorum et operum diversitate, etc. Adusque in similitudinem quadrigae ex auro Cherubin extendentium alas et velantium arcam foederis Dei omnia venerunt, **p** scripta manu Dei ad me, ut universa exemplaris opera intelligentia, etc. Unde conspicere licet, quod quo ordine, pondere formaque ipsum quadrigae archetypum disponitur, eodem et universa sanctuarij opera ex Altissimi ore disposuit David: ut illic sedes gloriaeque hospitium sisteret. Hunc inde successit Salomon, qui iuxta patris documenta cuncta peregit, tuncque mox gloria ipsa repetens imam hanc saeculorum aedem solium sibi statuit, iuxta illud: tunc Salomo ait, etc. Aedificans aedificavi domum, et habitaculum tuum firmissimum, solium

perpetuum: scriptumque est: Nunc ergo Deus Tetragrammaton, Deus elohe [sic] Israëli, firmetur sermo tuus, quem locutus es servo tuo

David: credibile ne est: quod habitet Deus Elohim cum hominibus super terram, etc. Nunc igitur consurge Deus Elohim in requiem tuam: Deus Tetragrammaton, Deus Eloha ne avertas faciem, Christi tui, memento misericordiarum David, servi tui. Quumque complevisset Salomo fundens preces, ignis descendit de coelo, et devoravit holocausta et victimas, et maiestas Dei implevit domum: Gloria igitur in terra ac domo saeculorum requiem sibi rursus assumpsit, et in domum sanctuarij benedictionem effuderunt tractus canalesque fistulae omnes, iuxta illud: Sicut ros Hermon, qui descendit in montem Zion, quoniam illuc mandavit Deus Tetragrammaton benedictionem vitam usque in saeculum. Scriptumque de Zion summa pulchritudinis Deus apparuit Elohim. A domo aurem sanctuarij in universas terrae cognationes septuaginta, ρ quibus principes praesunt, canales scatebant fistulae, per quas de Ierusalem omnes quidem cognationes ipsae bona susceperunt, iuxta illud: Et in te benedicentur universae cognationes terrae. Et quia Salomo viam aeducendi scatebras in quemvis locorum de Ierusalem novit, gloriari voluit dicens: feci hortos et pomeria, et consevi ea cuiusque generis arboribus. Nunquid contingit universa arborum genera in eadem terrae parte produci: novit autem Salomo, quis ex meatibus de Indorum plaga trahitur, quem consequitur pipere: quis Arabia, eumque arbore consevit myrrhae, sic et de reliquis pariter censendum generibus: ad quod convertitur illud de Zion summa, pulchritudinis: de Zion enim (veluti irrigatorio fonte) ipsa gloria cohabitans ad omnes terrae regiones (sanctuario intercedente) benedictionum copiam effudit. Non ignarus autem scis soli Israëli se gloriam cohabitantem exhibuisse, iuxta illud: Facientque mihi sanctuarium, et habitabo inter eos, et dabo tabernaculum meum inter vos: ipsa etenim gloria (ut antea exaravimus) templum est, quod nomen Tetragrammaton inhabitat: se nanque spondit Altissimus Israëli dicens: Quum tabernaculum meum assumpseritis, non discedam a vobis in saecula: et si immunditia vos tetigerit, haud unquam tamen vos deferet gloria mea: ad quod innuit illud: Qui habitat cum illis in medio pollutionis eorum. Quum itaque nomen Altissimi tanto Israëli munere condonaverit, ac in illis cohabitans gloria degerit, cunctis cellarijs thesaurisque nominis Tetragrammaton, et quovis inundationis, dependentiae benedictionisque genere fruebantur Israëlitae: cuiusque enim abditae penus claves tenuerunt, quibus defluxum et benedictionem omnisariam a cohabitante gloria suscipere valuerunt, iuxta illud: Et dabo tabernaculum meum intra illos, perambulaboque in medio vestrum, vobisque ero in Deum Elohim. Quasi igitur pignus nominis Altissimi in manibus Israëli est gloria cohabitans: quam dum (ob illorum praevaricationem) sanctuarij domus vasta iacet, secum per captivitatem ducit Israëli: ad quod competit illud maiorum: Dilectus (inquiunt) est Israëli, ut quocumque transmigraret, eum semper cohabitans gloria concomitetur, iuxta illud: Ego tecum descendam in Aegyptum: Sic nec in Babyloica captivitate

hunc pariter cohabitans gloria deferit, iuxta illud: In Babyloniam missus sum propter vos. Sic et cum eo (dum exul in Elom fieret) ipsa gloria commorabatur, iuxta illud: Et ponam sedem meam in Elom. Similiter quum peregrinantur in Edom, nec illum gloria ea derelinquit, iuxta illud: Quis nam est, qui venit de Edom. Quumque suas repetat provincias, et gloria una cohabitans revertitur, iuxta illud: uesav id est revertetur Deus Tetragrammaton Deus tuus Eloha cum captivitate tua: non enim scriptum est, ueheci id est reverti faciet, sed uesav id est revertetur: Scriptumque est mecum de Libano sponsa, ubi tradunt magistri, hoc regis puerum admonentis exemplum praeferre, dum ait: Si me quaesieris, ut nostri me filij commercio semper adinvenis, ut dictum est: Qui cum illis habitat in medio pollutionis eorum: et scriptum est: Qui secum habitat dum polluunt tabernaculum meum. Et iterum dicitur: Ne polluant castra mansionem suam, quam ipse inhabito, neque contaminent terram ipsam, quoniam ipse Deus Tetragrammaton sum habitans inter filios Israël. Consuevit et ubique dimensio haec *אהל מועד* Ohel *MOED*: id est, tabernaculum concilij nuncupari: quia Dei, quam incolit Domus est haec, iuxta illud: et vocavit Mosem, et loquutus est ei Deus Tetragrammaton de tabernaculo concilij dicens, etc.: omnis enim Dei sermo se tabernaculo mediatore obtulit. At ipse Mose, quum Dei sermonem audire exoptasset, tabernaculi interiora a diens facie ad Dei sermonem audire exoptasset, tabernaculi interiora a diens facie ad faciem Dei suscepit eloquia, iuxta illud: Quumque venerit Mose in tabernaculum concilij, etc. Ipsa vero Chaldaica aeditio, hoc nomen Tabernaculum, habitaculum profert, quod utique cohabitantis gloriae mysterium insinuat: dictio autem Moed (quam Latina aeditio testimonium dicit) Hebraico eloquio (ut Chaldaicus interpres transtulit) concilium paratusque denunciat: quia Altissimi nomen, ibi veluti in concilij aedibus paratum semper comperitur, iuxta illud: Et tecum ibi conveniam. Interdum et haec mensura *זדך* Zedech: id est, iustitia cognominatur, quia saeculorum domos eligens, assidue gloria haec Ierusalem incolebat, iuxta illud: Plena iudicij iusticia pernoctavit in ea. Ad huius vero doctrinam scito praescriptam mensuram inferiorem lenemque iudiciariam domum vocitari, in quam altiori iudicij domo (mensuram dico fortitudinis atque timoris) quum defluerit inundatio, ipsa quidem iudicium, in gladium aut pacem, in famem aut saturitatem, in interitum aut vitam, in languorem aut sanitatem iudicando exequitur. Itidem haec a timoris ac fortitudinis dimensione hauriens alia quaecumque saeculi iudicia ministrat, et Dei exequitur certamina, quam fortes validique sexaginta gladijs cincti bellorumque magistri ambiunt, ut profligant et interimant, provinciasque depraedentur et vastent, regna subvertant, vindictae supplicia suggerant. Nam quum mensurae huic *ZEDECH* cognomen accommodatur, ingens tunc legionum acierumque numerus imperio eius subigitur, quas Propugnatores appellant, qui ad debellandum vibrandumque enses, pugiones, tela, arcus, sagittas et iacula gestant: Haec eadem comes erat mensura Abraae, dum bella cum regibus exercuit, qua duce profligatis regibus certaminis victor evasit, iuxta illud: Quis nam concitavit de oriente iusticiam:

eam vocavit propter ipsum (seu ad pedem eius) Vocitatur et dimensio haec **כרר** *GLADIUS* ultione foederis ultor, qui veluti iudex Hierusalem inhabitans corrigit Israëlitas, illorum iniquitatum delictorumque adeo debita rependens, ut omnes iusti permanserint: Quapropter statuerunt magistri hanc ideo iusticiam vocitari: quia eorum auferens scelera, iustos restituit, iuxta illud: Nec dicet vicinus elangui, populus qui habitat in ea auferetur ab eo iniquitas, quod hanc videtur ab eo iniquitas, quod hanc videtur sententiam resonare, videlicet sententiam resonare, videlicet non dicent hi, qui Hierosolymam incolunt. Cur enim assiduis languemus angustijs: quia haec dimensio, quae lenis iudicij domus dicitur, illic continue hospitatur, quatenus (illorum debita quaeque exigendo) ab iniquitatibus delictisque expurgati ac iusti, et ad futuri saeculi vitam prompti consistant: ad hoc facit et illud: Vos duntaxat ex omnibus terrae cognationibus novi: Quapropter reddam super vos omnes iniquitates vestras: Quoniam autem hoc ipsum iusticiae metrum Hierosolymis nulla temporis intercapedine (iudicium ministrans) degit, non pernoctavit ibi quispiam in iniquitate pollutus: in die enim illa cuiusque diei expurgavit debitum, ne super urbis incolas scelerum farraginem coalescere **p** mitteret, iuxta illud *ZEDECH*: id est, iusticia pernoctavit in ea: et quia vestibulum dimensio haec est, quo ad Tetragrammaton ingressus admittitur, quoque iustos ab impijs Tetragrammaton secernit, et nunquam introeundi impijs aditum prestat: ideo laetatus est David quum hanc sibi placabilem noverit: cuius auxilio faciem nominis Altissimi visendam adivit, ut scribitur: Ego **p**iusticiam visitabo faciem tuam. Haurit et hoc idem metrum aliquando misericordiam, eaque repletur erga Israël, cum gratia misericordiaque iudicandi munus exercet, unde iudicium, gratia et misericordia permixtum dicitur, idcirco dictum est: Repleta iudicio iusticia pernoctavit in ea. Et iuxta illud: Iusticia et iudicium paramentum solij tui. Unde dicitur: Corrige me Deus iudicio tantum, non ira tua ne in minus redigas me. Et huiusmodi dimensio iudiciariae domui in terra Israël vindicata est, iuxta illud: Et ipse iudicat terram in iusticia. **p** Reliquae vero nationes iudicantur per domum iudicandi, quae profertur Mesarim id est rectitudines, iuxta illud: Iudicat gentes cum Mesarim: iudiciariae namque aedes, quibus gentes iudicantur saeculi, misericordiam gratiamque nequaquam ministrant, sed minime indulgendo mensuram mensurae coequant. At mensura iusticiae domui iusticiariae Israël tradita est, iuxta illud: Iudices et exactores constitues, etc. Et iudicent populum iudicio iusticiae. Et scriptum est: Iusticiam iusticiam persequere: iusticiam scilicet inferiorem, et eam quae superius iuxta mysticum Edonai, Elohim, Tetragrammaton. Apponitur aut ibidem ut vivas scilicet per iusticiam quae superius: et haeres scilicet iusticiae quae inferius. Ipsumque hoc iusticiae metrum quoniam a superiori praetorio, quo iudicat Israël, sibi assumit influxum, ideo nomine Edonai ubique vocitari solet. Quod dedicandum in domum iudicij Israël summopere requisivit Mose: Si gratiam (inquiens) obsecro inveni in oculis tuis Domine Edonai, ambulet quaeso in medio nostrum Edonai, etc. Gentes vero superior iudiciaria domus (angelo principeque Mediatore) iudicat, quorum

angelorum (inquam) aut principum neminem a statuto discedere licet, iuxta illud: Ecce mittam ante te angelum, ut te custodiat in via, etc. a cuius conspectu praemonitus esto, etc. quoniam non sustinebit peccata vestra. De iusticiae vero dimensione, quae praetorium est Israëel, scribitur: Dei Tetragrammaton, Dei nostri Elohim misericordiae sunt et propitiationes, quum praevaricati fuerimus in ipsum. Et scriptum est: Edonai audi, Edonai propitius esto, Edonai ausculta, etc. Ubi advertendum, et prohibentia Legis mandata quorum excessu retributionis ac vindictae iudicium expectandum est, trecentum sexaginta quinque sunt numero, qualis est dierum numerus, in quas solaris anni periodus absolvitur, in quibus delinquere potest homo. Verum quia Edonai misericors mensura ipsa iniquitatem omnem, cunctaque scelera nostra absolvit, ideo trina exprimitur prolotione Edonai, iunctum literis, quae iuxta prohibentium mandatorum numerum 365 componit. Haec eadem mensura quum iudicium exequi proponit super Israëel, se tunc gratiae et misericordiae indumentis operit, iuxta illud: Quomodo dabo te Efraim, tradam te Israëel, etc. Conversum est in me cor meum, simul incaluerunt poenitudines meae. Quando enim in poenitentiam prorumpit Israëel, ipsa iusticiae dimensio propter iudicium in Israëel explendum dolore angitur: idcirco quum iudicet, illos non dire, sed pie (veluti gnatum pater) redarguit, iuxta illud: Quem diligit Deus, corrigit, et sicut patris in filium spirat voluntas. Scriptumque est: Beatus vir quem corripit Deus, etc. Nec ignoret cor tuum quod non aliter ac vir filium, te Deus Tetragrammaton, Deus tuus Elohim corrigit et obiurgatur. Inditur etiam dimensionem huic universa in Lege pro nomine **יְהוָה** *YHWH*: id est, *EGO*: quia metrum hoc praetorium Israëel existit, quod vindictae pro eissupplicium infert, ac saepius de crimine, eiusque iudicij formidine praemonet Israëel, quum fieri nequeat, quin ipsum iudicandi opus exequatur, iuxta quod ubique scribitur: Et timeas Deum tuum Elohim, ego sum Deus: id est, timere formidareque oportet iudicium meum. Et si misericordia ei iuncta sit, iuxta illud: Et ego quoque incedam, etc. Et ego quoque corripiam vos. Profert autem ibidem litera septuplum propter peccata vestra, eo quod dimensio ista septenarii puteus dicitur: varii enim putei sunt, timore videlicet, robore iudicioque repleti: putei scilicet Isaac, de quibus scribitur: Et inde ascendit Beerseva [sic]: id est, puteum septenarij. Isaac autem est, qui per septem flumina iudicia trahit ad templum Edonai, quorum alia iudicij, alia pietatis alveo prolabantur, iuxta illud: Ego interimo, et vivifico: vulnera infero et medelam adhibeo. Et quoniam mensura hunc vindictam sumere, hostesque debellare consuevit, ideo Aegyptiorum ipsa primogenitis plagam intulit, atque de eorum medio Israëel eripuit, superna tamen iusticia duce, quae Iubileus dici assuevit. Quumque primogenitos ipsa percussisset, nec angelus, nec princeps, aliudque quippiam operi manus iniecit, iuxta illud: Et transibo per terram Aegypti nocte, et percutiam omnem primogenitum in terra Aegypti ab homine adusque iumentum: et in omnes deos Aegypti inferam iudicia ego Deus: Ubi dixerunt maiores transibo per terram Aegypti, et non angelus: percutiam omnem primogenitum ego, et non Saraf: id est, angelus

urens: et in omnes deos Aegypti inferam iudicia ego, et non nuncius, ego Deus, ego ipse, et nullus alter: unde admonens Israël: Vobis, inquit, hac mensura redemptor exto, qua et vos iudicare soleo, iuxta illud: Qui vos eduxi de terra Aegypti, ut sim vobis in Deum Elohim. Idem repetens ait: Ego Deus Tetragrammaton, Deus vester Elohim, hanc quippe sententiam et in capite et in fine proferre cernis: Ego Deus Deus vester, unum quidem ad misericordiam, alterum iudicium. Quoniam aiunt huius mensurae ditioni quaeque subijciuntur saeculi creata, eisque magnus constituitur alumnus, cuius amplitudini quodvis creatorum aspirat: appellatur et haec in Lege מלכות *MALCHUS*: id est regnum, qua ea manu ducente rex Tetragrammaton sua quemvis munia obit, iuxta illud: Dei Tetragrammaton est regnatio, praeestque gentibus: regnatio et dominatio ambo praesidentiam, potestatemque declarant: nomen aiunt Edonai, quod dominium insonat, ab Ehey et Tetragrammaton recipiendae virtutis, inundationisque modum testatur. Regni vero dictio praesidentiae normam edocet, 6. scilicet iudicij emergentis a nomine Edonai: nam hoc ipsum (intercedentibus 216 literis, quas 54 existentiae continet nomina) populum suum dijudicat: verum quia metrum hoc foederis ultionem explere consuevit, ideo mandata eius vilipendenter regem Saul a proprio regno dispulit, atque exinde tradidit David. Unde *MALCHUS* id est regnum domus David vocitari solet, quae quidem commensuratio a David commercio minime discedens, eiusdem bella hostilesque vindictam exercuit, ex quo adpulit David: Persequar inimicos, eosque assequar, etc. quos et vulneribus consodiam, etc. Huic mensurae adhaesit David, unde et regnandi munus accepit, atque pronus implorare solitus. Ad te (inquit) Deus Tetragrammaton clamabo, et in Dominum Edonai preces effundam: hac duce suos, adfligavit hostes, iuxta illud: Surge, et expergiscere ad iudicium meum Deus Elohim et Dominus Edonai iniurgia mea vidisti, Deus Tetragrammaton ne sileas, Domine Edonai ne protinus sis a me: et prona eius in hanc semper erat cupido, iuxta illud: Domine Edonai erga te omne desiderium meum: nec a te absconditus est gemitus meus: et scriptum est: Quoniam te Deus Tetragrammaton expectavi, et tu responsum dabis Domine Edonai, Deus meus Elohai. Et scribitur: Nunc autem ad quid speravi? Domine Edonai spes mea in te est. Et quoties ipsum oppressit tribulatio, in hanc suum semper potuit refugium, iuxta illud: In die tribulationis meae Domine Edonai quaesivi scriptum etiam est: Miserere mei Domine Edonai, ad te clamo tota die. Et quoniam huiuscemodi metrum in transmigratione comes est Israël, ideo dicere consuevimus: regnum domus David Christi tui propere subleva, ipsumque suam in pristinam sedem repone. Dicitur et aliquoties dimensio eadem נשר *NESER*: id est, Aquila, seu virentium decidua: quia dum iusticiam operatur Israël, ab universis superum altitudinibus ad hanc omnisariam inundationem, dependentiam, misericordiam, gratiamque trahit, ab universis (inquam) quae hac sphero superiores existunt. Sed quum a vijs Altissimi retro se transferat, tunc metrum hoc, cuius (veluti pomerij aquarum penuria) folia defluunt, egens inops ac ari dum prostatumque iacet, unde ut

arborei decidunt fructus, sic et miseri passim Israëlitae in obprobria conviciaque vergunt: quum enim a superis commensuratio haec quicqua devesci transglutireque nequeat, nec aliquid in Israël ipsa depromere transfundereque potest: et Noser tunc vocitatur: quod idem dictione sonat quod arbor, cuius Noser: id est, decidunt fructus, surculi, ac frondes: Iamque praetulimus arboris radice esse nomen Altissimi, et nomina alia veluti ramos: Itaque cohabitans gloria quum nihil de superis rapiat, tunc egeni, siticulosi atque esurientes existunt Israëlitae, ab eaque (non secus quam ab arboris trunco) cadunt ut folia. Interdum autem dimensio ista opibus profluit, aliquando egens diminutaque iacet, plena quandoque exhausta nonnunqua, iuxta illud: Quemadmodum aquila suum concitat nidum, etc. Quumque ad poenitentiam covertitur Israël, tunc eam, in quem prius obtinuerat statum reducit, ut in illam supernae piscinae canales fistularum reintegratione stillent, quibus undique locupletissime repleta, denuo vires resunit, iuxta illud: Qui ad saturitatem ornatui tuo bonum tribuit, renovabitur veluti Aquila pueritia tua. Hanc dimensionem Noser: id est, Aquila dictam magna alatarum aquilarum turma concomitatur, quae ipsius quadrigae Aquilae vocitantur: hae ut Israëlitae de Aegyptiorum onere degravarent, eis in Aegypto superferebantur, iuxta illud: Vos viditis quid feci in Aegypto, et vos super aquilarum alas portavi, et harum quadrigam constituentium aquilarum, plenitudo et praestantia, plenitudinem et praestantiam Israël in Lege et mandatis, sicut et earundem diminutio, Israëlitarum ab his recessum consequitur. Quoniam vero hanc ipsam dimensionem ut inde inundationem contrahat, altioribus annecti oportet, ideo potestatem Israël donavit Altissimus, ut vinculo quodam ipsam altioribus subnectere valeat. Quod mysterium est תפלה *TEPHILA*: id est, iunctio, seu copula, ornamentumque manus, iuxta illud: Et ligabis ea in signum super manum tuam. Quare edocuerunt magistri, quod quicumque legit lectionem Sema: id est, audi Israël, mane absque ornamentis, is dese falsum testimonium perhibet, et omnis ei via clauditur, ne intret oratio: una enim tephila: id est, oratio seu copula, ex alia pendet tephila, oratio scilicet seu copula oris: Et copula manus, quae (inquam) manus copula portas referat, quibus ad nomen Edonai introire licet, unde et ad nomen Altissimi. Idcirco legendo matutinam lectionem Sema, ipsa ornamenta apponere praecipitur. Dixerunt maiores sabbatis aliisque sollemnibus diebus non sunt tempora, quibus apponenda sint ornamenta, ubi grandia quidem mystica proponuntur: his enim cunctis diebus, sunt patentes aditus. Quapropter sabbatorum aliarumque celebrandarum dierum excepta sunt tempora: quia ipsa haec signum sunt, alteriusque signi connexionem non egent. Rursum dictio, qua Lex Prophetarum, Agiographique utuntur, est כה, Ko. id est, sic: Quia metrum id ipsum quorumcumque altitudinum hostium est, et sancti Spiritus mysticum designat, quo prophetiae machinam universus Prophetarum chorus ingreditur: unde saepius Prophetarum colloquijs suis hanc dicendi seriem inferunt. Sic dicit Dominus: Mensura hanc (ut ante disserui) cum imis reponere coepit Abraam: cui et primus nomen accommodavit Edonai dicens: Edonai, Elohim,

Tetragrammaton quid dabis mihi: cui Dominus respondens, ait: Quod nec syderum, nec ullus tam superiorum quam inferiorum [†] ordo, qui ei prolem sponderet: id ipsum solo vigore dimensionis Ko. evenire posset: haec enim orationum est ianua, ρ qua syderum minas propulsare, eiusque petitiones exorare contingit. Ipsa iudicij dimensionem in misericordiam transfert, pro examini namque viventem, pro languente sanum, pro sterili foecundum reddit: inde enim cuncta dependet, et omnibus veluti ianua introitum praestat. Idcirco Abraae spondit Altissimus: Sic erit semen tuum: quasi dixerit, mensura hac intercedente, ingrediendi tenebris aditum, ad omnium scaturiginum fontem, omniumque genitorum originem, eum adusque locum ρ qui omnium fatalium signorum signum dicitur, a quo in universa fatalia signa, vivus superum liquor effluit. Signo hoc ductore semen propagare poteris: ipsum enim est in quod maiorum haec vertitur sententia. Universa de fatali pendent signo, etiam Lex in templo reposita: non autem de sydereo signo, ut prave nonnulli arbitrantur, audiendus sermo est. Sic et quicquid (cap. cui obtenebratur) de fatalibus signis protulerint, miranda ibi concludunt arcana. Quum vero commensuratio ista in haereditatem condonata fuerit Abraae, iuxta illud: Et sis benedictio, et Deus benedixit Abraae in omni, in ideo opus erat, ut Altissimus clavem traderet Israēl, qua piscina haec referari posset. Qua de redibus sacerdotibus superum claves praebeuit, quibus piscinas, inundationem, ac dependentiam ab altitudinibus omnibus, ac supremis sphaeris in hanc piscinam, Ko. protraherent, idcirco mandavit iuxta sacerdotum benedictionem, loquere Aron et filijs eius dicens, Ko. id est, Sic benedicite, etc.

Quumque metrum huiusmodi benedictum repletumque extiterit, tunc benedictio, defluxus ac dependentia applicat Israēl, iuxta illud: Et ponent nomen meum super filios Israēl: et ego benedicam illis: sacerdotalis enim benedictio in Ko. Metro clauditur, iuxta quod psallit David: et sancti seu gratia pleni tui benedicunt tibi, Hebraice benedicunt, Ko. De quo pariter scribitur. Et erit in signum super manum tuam. Hebraice super manum, Ko. Nos autem alligamus levae ornamenta, eo quod de sinistra dimensione, quae est timoris ac roboris, prodit virtus in metrum, Ko.

Et quoniam commensuratio haec, Ko. pro David bella peregit, ideo cecinit per te, Hebraice per Ko. curram accinctus, seu in accinctam militiam: huius enim dimensionis virtute profligit David, et persecutus est hostes, eadem et haec debellavit Reges pro Abraam, prout in dictione iusticia aedidimus. Metrum: id est, quod prodigia et saeculi portenta ostentat, quodque decem in Aegypto plagas intulit. In hoc autem te erudiri velim: Placuit maioribus Aegyptum in secundo collocari ordine post terram Israēl, Aegyptiorum autem princeps ex proceribus est dominorum gentium, adeo ut ex coelestibus sibi vendicet signis, quod primae geniturae vicem gerit, signum scilicet Arietis, cuius est ortus in mense Nissan, qui mensium primus accipitur, iuxta illud: Hic mensis vobis primus sit mensium. Quoniam igitur suo principi adhaesit Pharaos: ac nominis

Tetragrammaton expers prorsus extitit, eo quod huic Domino erat dicatus, ad ipsum delegavit Altissimus Mose, qui ei exponeret quendam universi omnium principum et exercituum mundi Dominum et Praesidem consistere, qui ipse (inquam) est Altissimus, cuius portio atque possessio est Israël: quique Mose eundem Pharaonem praemonuit, ut Israël dimitteret: qui nullo coelestis signi ac syderis vigore, sed Altissimi nutu regitur, a quo accepit Mose, nullum Dei scientiam assequi posse, nisi cui prior ianua pandatur, Ko. Qua reclusa, Altissimi dictio Tetragrammaton ineatanquamproprijsaedibus temploque refulget, iuxta illud: Dixitque Deus Elohim Mose: Eheie eser eheie: id est, sum qui sum: et dixit, Ko. id est. Sic dicas filijs Israël, eheie: id est, sum, me misit ad vos. Deinceps repetitidem, et dixit Deus Elohim Mosi: Sic dicas filijs Israël: Deus Tetragrammaton, Deus Patrum vestrorum, etc. Hoc est nomen mihi in aeternum, et hoc est commemoratio mea in generatione et generationem, quamvis hinc multisariam lateant, abdita, unum tamen expedit hoc scias. Hanc dictionem esse, scilicet Ko. per quam ad nomen Tetragrammaton ingressus admittitur. Idcirco, li. aeternum Hebraice litera caret uau, et scribitur, lealam, quod ad caelandum sonat, quia occultandum est nomen Tetragrammaton dum legitur: ventitum namque est ipsum, nisi in sanctuario suis literis enunciare, nec illud proprio nisi cognimine proferre licet: Et haec est recordatio mei, scilicet Tetragrammaton templum, nomen Edonai, ac si dicat, quoties nomen reperies Tetragrammaton ipsum pronuncia cognomine Edonai, iuxta illud sapientum: Non quibus characteribus inscriptumiaceo, eisdem voce nuncupor: scribor enim literis iod he, proferor vero Edonai. In his ambabus lectiunculis quibus nomen Eheie et Tetragrammaton commemoratum est, scribitur dictio Ko. quia hostium est per quod ad haec duo accedimus: tria enim (ut prius explicui) nomina sunt in capite Eheie: in medio Tetragrammaton, in extremo Edonai. Quia igitur vocalis commemoratio nominis Tetragrammaton sit cognomine Edonai, in his duabus lectiunculis mentio est dictionis Ko. Et quum iussu Altissimi ad Pharaonem accessisset Mose in hanc mensuram uti in nominis Tetragrammaton porta sermonem aperuit, iuxta illud: Deinde venerunt Moses et Aaron dicentes Pharaoni, Ko. id est, sic dicit Deus Tetragrammaton, Deus Elohim Hebraeorum, etc. Quibus Pharaon respondens ait: Quis nam Deus Tetragrammaton, cuius voci auscultare debeo? Cui rursus Moses: Si a te, inquit, Altissimi nomen abditum est: Scito priorem ianuam, per quam ad eius notitiam ingredimur, eam esse quae dicitur, Ko: qua et coeli creantur et terra: iuxta illud Ko: id est, Sic dicit Deus El, Deus Tetragrammaton creans coelos, etc. Ipsa eadem est, quae pravis omnibus et praevaricatoribus supplicia rependit, iuxta illud: Nec audivisti ad Ko: id est, hucusque, Ko. id est, sic dicit Deus Tetragrammaton, per hoc nosces quoniam ego Deus Tetragrammaton in Tetragrammaton, per hoc nosces quoniam ego Deus Tetragrammaton in medio terrae, ecce ego make: id est, percutiam cum virga quam manibus teneo: omnem enim plagam intulit mensura, Ko. quarum (ut iudi cum expostulat) unaquaeque quinque modis plaga erat. Eadem et ipsa

primogenitorum flagellum praebuit, **p** quum Aegyptiorum numen inter caetera gentium numina primogeniti vices obivit, percute cardinem, et commoventur superliminaria. Quapropter quum a pluribus Legis mandatis recesserit homo : illum quatit, et vindictae poenas impendit, eumque (iubet Altissimus) qui de docentis et septem prohibentibus Legis praeceptis unum transgressus fuerit, in hoc quod nobiscum est praetorio, quadraginta diverberari flagellis, ne diras atrocioresque mensurae Ko. procellas subeat Israë. Quoniam vero noscit bos possessorem suum, et asinus praesepe Domini sui, ideo metrum hoc manu ducente bove et asino, peccatores plectit : unde id quo verberum infertur supplicium, de asini et bovis corio textitur. Quumque mensura haec de timoris atque fortitudinis metro hauriat, indeque repletur, tunc vastat provincias, variisque aerumnis et cladibus universa saeculi agitat. Quamobrem praemonuit Altissimi Israë ut cum mensura Ko. caute se gerat, ne ipsa (formidinis ac roboris metro duce) ferveat exacerbescat atque in iram : Sed operam navet (ut in eum ne saeculum dissipet) misericordiam benedictionemque inducat : iuxta illud Ko : id est, Sic benedicite filijs Israë : id est, ad eam benedictionem, gratiam et misericordiam attrahite, quatenus et vos benedictio inhabitet. Huius vero contrarium summopere cavendum: acerrime enim eius affligit concussio: iuxta illud : Quod scribitur quadraginta verberibus eum percutiet, et non addat : Id est, si peccator quadraginta haec suscipit flagella, non affligent eum quadraginta verbera mensurae Ko. Quae his ingestis per vos supplicijs longe atrociora se offerunt : Cui deinceps annectitur, ne ipsum ulterius percuciat maka raba : hoc est, percussione magna, quasi innuat, nisi quispiam quadraginta in hoc saeculo verbera suscepit, futuri saeculi flagella verberere asperrimo evitare non poterit : pro quo dixerunt maiores, non est Macho legendum, sed miko : id est, de Ko. Raba vero numerum componit 207 iuxta prohibentiummandatorum(quorumtransgressoresverberibuspoenam numerum, quem Lex ipsa continet. Explanaverunt insuper magistri, quod scribitur: Quadraginta verberibus eum percutiat : non addat quadraginta, inquiunt, quibus unum deest : omnia enim ipsa nos edocuit Scriptura. Quum igitur deprimogenitorumplagamonitorus Mose accesserit, illam a mensura Ko. prodire innuit : iuxta illud : Ko. id est, Sic dicit Deus Tetragrammaton, circa dimidium noctis ego exibo inter Aegyptios, ubi prisci transibo (aiunt) per terram Aegypti, ego, et non angelus, etc. Mensura eadem in principij opere **הָדַע תֵּאֵד** Ez HADAAS : id est, lignum scientiae dicitur, in qua delinquens Adam ab immortaliumipse commercio se abstulit : coloris namque (ut praediximus) omnisariam susceprix haec est, qualisque in eam superioribus vis stillans existit : talem in creata effectum, mortem scilicet aut vitam, malura bonumque diffundit. Idcirco scribit Lex lignum ipsius scientiae boni et mali : si enim bonum, cur malum : si malum, quam ratione bonum. Sed haec ideo lignum vocatur scientiae : quia dictio Tetragrammaton ipsa scientia est, mensuraque Edonai lignum est nominis Tetragrammaton, et eiusdem quas inhabitat aedes templumque existit, et in quam idipsum extendens

radices vim benedictionemque transmittit, mensura tamen intercedente Zadic : id est, iustu, quae bonum cognomine dicitur. Quum vero canalium fistularum per iusti metrum transiens scatebra desierit, tunc ea quidem a sinistris ex diri iudicij mensura saeva variaque hanc inde machinam irruentia mala absorbet. Caeterum quia nunc bonum nunc malum, mensura haurit Edonai, ideo lignum boni malique scientiae hanc Lex ipsa appellat. Quum itaque in huiusmodi haustu peccaverit, Adam illum interitus supplicium invasit, ut scribitur : En proposui in conspectu tuo vitam et bonum, interitum et malum : scriptumque est : Et ipsi sicut Adam transgressi sunt foedus, fefellerunt in me, etc. In ipso enim Beris : id est, foedere delinquit : hoc est, in mensura quae foederis vindictam infert omnibus (ut exponent dicenda) in nonnulla Legis praevaricantibus mandata repondit. Et quum metrum hoc a ligno vitae duce mensura Elhai: id est, Dei vivi largas benedictiones variumque a superis defluxum hauriat, tunc ארץ החיים Erez hahaim: id est, terra vitae appellari consuevit, unde defunctos quorum tumulus in provincia huic mensurae accomodata iacet resurgere, priores asserimus, et qui Legem eiusque mandata servaverit, quisque (ut in exordio edocui) corporeis artibus terris huic mensurae adhaeserit, is et post obitum vitam vivere dicitur, iuxta illud: Et Benaiohu filius iehoiodo filiusvirihail: id est, robusti : scribitur enim hai, quod vivuum sonat: Legitur autem hail: et ambo quidem se inferunt mutuo: quicumque igitur huius mensurae consortem se statuit futuri saeculi vitam adipiscitur, iuxta illud : Et vos qui adhaeretis Deo Tetragrammaton : Deo vero Elohim, vivi vos omnes estis hodie. Quod vero maiores admiratione quadam proferentes, contingit ne ? (inquiunt) quempiam gloriae ipsi adhaerere, ratum utique est, sed mysticum quid includit et caelat. Nuncupatur et eadem ספר החיים *SEFER HAHAIM*: id est, liber vitae, qui cellarium est, in quod ab altiori, quae vitae futuri saeculi dicitur, per Deum El vivum vita ipsa diffunditur, libri qui ad Scripturam contexitur instar : sic enim omnes tam vitae quam interitus haec superum in se pictas scriptasque suscipit formas, pro quo dicitur : Ego interimo et vivifico, et scriptum est : Quicumque ascribitur vitae in Ierusalem : nam et haec pro parte Ierusalem dicitur, quemadmodum latius pandunt ea quae tractantur in mensura El hai. Designatur et crebro huiusmodi mensura in Lege dictione זוט Zos : id est, haec. Quatenus monstret quodvis bonorum et inundationem quamcumque benedictionemque Israël ipsa intercedente suscipere, quae illi aditum ad nomen Tetragrammaton efficit. Quoniam igitur hanc in haereditatem sibi vendicaverunt Israëlitae, qua portio et possessio Dei Tetragrammaton dicuntur, quae sine intervallo cum illis inhabitat, his Altissimi conspectum adeuntibus una cum eorum coetu ipsa ingreditur, et illorum singula vota prosequitur : Cernis enim summum templi ministrum propitiationis die, quo sanctum sanctorum ingredi licuit, ad veniam, indulgentiam et benedictionem assequendam, necnon quae totius anni volumine expetuntur commoda, nisi hac mensura duce admitti ac introire non potuisse, imo et Mose nisi primo manucente Zos, Altissimi conspectum nunquam adivit, iuxta illud : Et clamavit ad

Mosen, et loquebatur ei Deus Tetragrammaton de tabernaculo concilij dicens, etc. quis nam erat, qui clamavit ad Mosen? clamavit quidem Aleph minor dictionis ויקרא Uaikra: id est, et clamavit et deinceps loquebatur ei Deus: unde autem erupit sermo? erupit quidem de tabernaculo concilij: quid autem tabernaculum concilij praeferat iamiam aperui. Est et eadem in adversis Israëli protectrix, de qua David enunciat: Si super me castrametata acies fuerit, non timebit cor meum, si super me bellum insurgeret in Zos: id est, in hanc ego confido, Israëli, secum in captivitate permanens consolatur assidue, iuxta illud: Et Zos, id est, haec statua tua virenti palmae similis est, huius ductu tam scriptam, quam ore traditam Lege promerebatur Israëli, pro qua scribitur, Zos: id est, haec Lex, homo qui moritur in tabernaculo. Assequimur et huius dictamine scriptae Legis intellectum: ea enim ore tenus traditae Legis mysterium existit. Ipsa duce terram haec haereditavit Israëli, ut scribitur Numer. 34. Zos: id est, haec terra, quae in possessionem vobis contingit, eadem bonorum est potissimum, quibus futuri saeculi vitam adipiscimur, iuxta illud Esai. 54. Zos, scilicet haec est possessio seu haereditas servorum Dei Tetragrammaton hac praevidente omnis generis bonorum munera suscipit Israëli, ad quod dicitur Gen. 48. Vezos: id est, et haec est quam loquutus est illis Pater eorum, benedixit eis. Sic et huius imperio Mose benedictionis Israëli participem effecit: scribitur enim Vezos: id est, et haec est benedictio: Est etiam mensura haec qua regni compos factus est Iuda, ut ex illo elicitur Deuter. 33. Vezos: id est, et haec ad Iudam monetque Altissimus ac hortatur Israëli, ut illam custodiant atque observent, eamque sordibus emundati tractent, ubi dicitur Deut. 23. Nec foedum nec turpe quicquam in te appareat, ne tibi revertatur a tergo. Scriptumque est Deut. 32. utinam saperent, intelligerent Zos: id est, hanc, providerent novissimum eorum, ac si dixerit: Utinam de sapientiae fonte bonum traherent intellectum ad mensuram Zos, tunc fructibus iusti qui bonus est vescentur, providebuntque novissimum. Nam de spacio loco, prudentiaeque haurient flumine in mensuram Zos, quae vocatur A` heris: id est, novissimum. In quod tendit illud Genesis 48. Congregamini et denunciabo vobis quid in dierum novissimo eveniet vobis. Et illud Hierem. 30. Spes adest in tui novissimum. Innuvit eandem mensuram Lex quoties commemorat uaiomar: id est, dixit, aut quicquid a prolotione pendet. אמירה EMIRA: id est, dictio, utpote Koomar: id est, sic dixit Deus. Ad cuius enodationem advertite, quod ubi in Lege scribitur prolatio pendens a dibur: id est, eloquium, ut uai edaber: id est, locutus est Deus, ibi fortitudinis metrum ostenditur, scriptaeque Legis negocium est, prolatio vero Emira, regni mensuram insinuat, et circa Legem ore tenus traditam versatur intentio. Quoniam autem harum Legum altera alteri opem prebet, seque mutuo servant, placuit Altissimo id ipsum nobis in Legem mysticum effulgere, quare ubique profertur Lex, et loquutus est Deus Tetragrammaton Mosi dicens: loquutus enim quod in capite clausulae scribitur, Legem scriptam ostendit, dicens vero, quod in extremo profertur ore Legem latam designat, ac per talia